２０２５年７月２２日

お客さま 各位

北海道労働金庫

「ろうきんダイレクト（インターネットバンキング）」における繰上返済機能の拡充について

平素は “北海道ろうきん” に格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

さて、 北海道ろうきんでは、「ろうきんダイレクト（インターネットバンキング）」における証書

貸付の繰上返済機能を下記の通り拡充させていただきます。

これにより、「ろうきんダイレクト」をご利用のお客さまは、北海道ろうきんの窓口にご来店い

ただかずに証書貸付の全額返済等のお手続きが可能となります。

「ろうきんダイレクト」をご契約いただいていないお客さまにおかれましても、この機会に是

非、「ろうきんダイレクト」のご利用をご検討ください。

今後ともお客さまの利便性向上に努めて参りますので、引き続き “北海道ろうきん” をご

愛顧賜りますよう、お願い申し上げます。

記

１．繰上返済機能の追加

対象商品 機能追加

「轟ローン」、「教育ローン」、「無担保

住宅ローン」 等の無担保ローン

従来の「一部返済」に加え、「ボーナス分完済（ボー

ナス返済分の完済）」と「全額完済」のお手続きがい

ただけるようになります。

「住宅ローン」等の有担保ローン

従来の「一部返済」に加え、「ボーナス分完済（ボー

ナス返済分の完済）」のお手続きがいただけるよう

になります。

注：「全額完済」は店頭でのお手続きとなります。

※ 対象商品の詳細は、最寄りの “ 北海道ろうきん ” 店舗までお問い合わせください。

２．実施日

２０２５年７月２８日（月）よりお取引いただけます。

以 上